CScđo arguit p̄b̄ ad idem sic. ita est in augmentatiōe: si
cūt in alteratiōe: sed in alteratōe nō alterat̄ addituz: s̄z illud cui fit addi°. ergo in augmentatiōe nō aug' appo". sed illō cui fit appo. tenet vīna cū maiori a sufficiēti sili": qm̄ tā altera° q̄ augmē° est ver° motus. et tā id qd̄ alterat̄: q̄ id qd̄ augmentatur d̄ manere per totū motuz a p̄n° vīc̄ ad finē: et tam qlitas que acgritatur per alteratōem: q̄ q̄tū
tas que acgritatur per augmentatiōem ē in fine mot° et non
in p̄n° minor vō declatur: qm̄ cū alteratur caro ad calidi
tate vel ad alia passionē que dī additū in alteratiōe non
cōcedimus passionem ipsam alterari: s̄z ipm̄ subz. vīz. car
nem cū ipsa caro sit p̄ se ens et per se exīs recipiens subie
ctiue tā alteratiōem q̄ passiōem. ipsa autē passio nō ē sub
iectū passiōis neq̄ alteratōis cū sit de nūero accidētiū
que sunt post alteratiōem: et nō aī. per alteratiōem enim
acgritatur passio: et nō ecōtra: cū passio sit termin° alteratio
nis: nō autē altera° ē termin° passiōis. L.e.li. (S)ilr et in al
teratiōe cōtingit sicut in augmentatiōne (si) p̄ qr̄ manet
(caro es) p̄ totū motū (et q̄ aliqd̄ ē) per se exīs recipiens
illū (passio autē existit aliqua eoꝝ que sunt fīm se acciſtiū
q̄ p̄us nō existebat) cōstat autē q̄ (alteratum est hoc) vīz.
subiectum et nō passio.

CQuo modo autēt alteratū est: hoc quando
q̄ quidez nihil passiuz: neq̄ alterata est substā
tia: quandoq̄ autēt et illud. Sed alterans est
principiū motus in eo qd̄ augmentatur et alte
ratur. in his enī mouēs: quoniam et igrediens
generat vīq̄ magis. et accipiens illud corpus
A.g. si igrediens fiat vīq̄ species oportet co
ruptū eē hoc patiēs et mouēs non in hoc.

CTerțio arguit p̄b̄ ad eādē h̄nē sic. illud augēt in quo ē
p̄n° augmentatiōis: s̄z in alito et nō in alimēto est p̄n° au
gmentatiōis. ergo alitū augmentat̄ et nō alimētu. tenet vīna
cū maiori. et minor declatur supponēdo q̄ in augmentatiōe
sunt duo alteratia. s. alteras alteratū. et alteras ialteratū.
alteras non alteratū est aīa vegetatiua: qr̄ cū in oī motu
sit dare mouēs nō motū: ut declarat̄. 7. 7. 8. physiōrū. in
hoc motu nō appet aliqd̄ eē mouēs non motū nisi aīa ve
getatiua. alteras autēt alteratū est alimētu. s. cib": est. n. al
teras iquātū igredit̄ mēbrū. et alteratū iquātū recipit for
mā mēbri. s. carnis vel sanguis. corrūpit̄ enī et gñat̄ mai?
q̄ p̄mo erat. s. plus de carne vel sanguine. cū ex carne pre
cedēte et carne genita ex alimento fit maior caro. **I**sta
distinctōe premissa arguit illa minor sic. in illo ē p̄n° aug
mentatiōis in quo est alteras nō alteratū: sed in alito et nō
in alimēto est alteras nō alteratū. q̄ in alito et nō in alime
to est p̄n° augmentatiōis. p̄ma p̄s antīs est nota: qr̄ in quo
libz motu illud dī cē p̄n° qd̄ est mouēs nō motū. scđo vō ē
de se euīdēs. qr̄ in alito ē aīa vegetatiua: nō autēt in alimē
to cū sit mixtū ināiatuz. alimētu enī ex quo recipit aīam
vegetatiua in receptiōe forme carnis nō b̄z aīam vegeta
tiua. omne enī recipies denudat̄ a nā recepti: ut b̄z vide
ri. z°. de anima. L.e.li. Quo modo autēt a p̄n° quo ad al
teratū est: quādoq̄ quidez nihil passū est: neq̄ alterata est
ei° suba) sic q̄ ē alteras nō alteratū (quādoq̄ autēt et illō)
alteras alterat̄ (s̄z alteras ē p̄n° mot° in eo qd̄ augmentat̄

et alterat̄. in his. n. q̄ augēt̄ et alterat̄ et mōles p̄n°
q̄ ē aīa (qm̄ et igrediens) cib" mēbz (gñat̄ vīq̄ mai? et ac
cipies) ē ipe cib" (illō corp") qd̄ b̄z mēbz (v.g. si igrediens
fiat sp̄s). i.eiusdē nāe: et spei cū mēbro (s̄z corrūpit̄ b̄ pa
ties et mouēs) p̄ncipale q̄ ē nō motuz (nō in b̄) ē. s. i cibo
s̄z in mēbro. **N**ōn q̄ cib" igrediens mēbrū nō solū re
cipit formā mēbri: s̄z et resolut̄ in p̄tes subtilez: et qr̄ for
ma vocat̄ sp̄s et corp" subtilez. **J**o cib" ingrediens mem
brū fit sp̄s et sp̄s. b̄ iō dicit: qr̄ alig text̄ h̄nt si cibus igre
diēs fiat sp̄s. alij autēt h̄nt si fiat vīq̄ sp̄s. mō q̄litterū
dicat̄: p̄z ītentōem A.z. eē verā. **M**odus autēt resolutiōis
in sp̄em et sp̄s est iste. qm̄ iū corpore vivente in aīali p̄se
cto fiūt quatuor digestiōes: quarū p̄ma fit i stomacho: qm̄
nutrimenti recipit in ore: aut p̄p̄z. et mittit ad stomachuz
in quo digerit̄ in vīna subam albaz que a medicis dī chī
lus. **Z**° dige: fit in epate: nā chīlus terit p̄ venas mese
raicas me" itra stomachū et cpar. vbi digeritur i vīna mas
sam rubeā cōfuse cōtinētē q̄tuor humores. s. coleram: san
guinē: flegmā et melācoliaz: que massa a medicis vocatur
chīm. **Z**° dige: fit i venis. nā a chīmo sepatur colera ru
bea p̄ magna pte: et mittit ad locū fellis p̄ viā in epate
ad hoc destinatā. **N**igra vō mittit ad splen p̄ venas ad
b̄ deputatas. Reliqua vero massa. vīz. sanguis cū flegma
te mittit ad venas magnas. et p̄ eas ad venas capillares
in q̄bus digeritur in sanguinē subtilem. **4**° vō digestio
fit in mēbris: qm̄ a venis mittit ad singulas p̄tes tam car
nis q̄ ossis porrosas ad hoc iuuāte virtute attractiua po
vegetatiue in quibz p̄tibus separatur puruz ab impuro.
Purū enī cōuertitur in mēbrū. et nō purū extra mittit
p̄ sudores. **E**x p̄dictis seguit p̄mo q̄ in quolibz corpo
re vivēte sūt necie partes porrose. z° neccitae: q̄rū p̄ma ē
ex pte efficiētis et māe: nā calor nālis se nutriēdo in corp"
agit. et ipm̄ resoluēdo porros facit. z° necessitas est ex par
te finis et forme: vt per illas fiat nutri° et augmē°. ac etiam
expulsio superfluitatū nocentī corpori aīato. **Z**° segē
q̄ in quolibz vivēte sūt neccio due augmentatiōes et nutri
tiōes: quarū vīna est p̄p̄ia. et alia impropria dicta. Nutri
ēnī et aug° facta in p̄tibz porrosis est p̄p̄ia dicta: qr̄ illa fit
per itus sumptionē cōuersi in nā illarū partiu: s̄z illa que
fit in partibz nō porrosis ē impropria dicta: qr̄ fit solū p̄ iux
ta positionez nutrimenti ad illas. **Z**° seguit q̄ nō solū
vīna: s̄z plures fiūt augmentatiōes stāte fortitudine calor
ris nālis plus resoluteis de nutrimenti q̄ fuit deperdituz
qm̄ vīna augmentatiōe facta: sicut isti porri repletur et clau
dūtur. ita alibi noui gñant̄ actio caloris nālis. ideo sicut
istis repletis fit aug°: ita p̄ aliorū repletionē de nouo geni
toꝝ fit alia aug°. **4**° seguit q̄ lic̄z cuiuslibz qd̄ augēt̄ si
nīte p̄tes augeāt̄ur tā porrose q̄ nō porrose: tñ alimētu nō
in infinitas p̄tes diuidit̄ur: sed tñ finitas. Nā exquo quel
bet pars porrosa cōtinet infinitas p̄tes porrosas. et quelibz
pars nō porrosa cōtinet infinitas p̄tes nō porrosas nō au
gēt̄ur aliquētē pars porrose et nō porrose nisi infinite hui
partes augeāt̄ur: sed qm̄ alimētu p̄cise in tot partes diui
dit̄ur: quot sunt superficies concave totales partium por
rosarum. et iste sunt tñ finite. ideo tñ in partes finitas re

Onīra. soluitur alimentum.
Pdicta arguit̄. et p̄mo q̄ in corpore vivēte nō
sunt h̄s porri: qr̄ nō est rō quare sunt magis in vīna parte
vivētis q̄ in alia cū actio caloris nālis oēm partez vivē
tis idifferēter attingat: sicut cuilibz parti ē approximat̄.
Z° arguitur q̄ nutrimenti nō mittit̄ ad singulas p̄tes
porrosas: quia nulle sunt partes porrose in carne extrave
nas ad q̄s alimētu nō attingit cū eius delegatio solū fiat
p̄ venas. alij aug° et nutri° eēt dolorosa: qr̄ nō poss̄ moueri
alimētu ab vīna pte porrosa in alia pte porrosam extrave
nas: nisi fieret diuisio carnis. et nār dolor. **T**ertio argūt̄

De generatione

q; per h̄ repletionē porro; nō saluatūr augmē; q; nū quā generatur plusq; est deperditū; q; orguitur sic; q; nū quā mai; q; est porrū cū receptū non sit maius recipiente. constat autem q; tñ est deperditum quantus est porrū.

Cuarto arguit q; non cuiuslibz qd; augetur quelibet pars auget; quia nō augetur pars nouiter icipiēs esse cu; illa nō fuerit. Omne. n. illud qd; augetur p̄us sivebatur fīm philosophū. & physicom. neq; augetur pars porrosa quia non ppter hoc q; porrū sunt plenī alimēto: segnūt q; quā talē partē augeri: sed solum q; fit densior sicut nūc augetur vas in repletō aque. & cōsequēter non augetur aliqua pars nō porrosa. quia augmentatio partiū nō porro sarum depēdet ab augmentatione partiū porrosarum.

Citem in nutritione non quelibz pars nutritur. igitur neq; in augmentatione quelibz pars augetur. patz psequētia; quia augmentatio presupponit nutritionē. Antecedēs patz; quia nutritio nō est nisi restauratio deperdit. Stat aut q; nō quelibz pars deperditur. igitur neq; quelibz nutrit.

Cad p̄mū dicit q; nō vbiq; in corpore viuēte sunt porrū s; ibi sunt. vbi ptes min⁹ resistūt calorū nāli. licet enī calo ille sit vbiq; in corpe. & qualz pte alteret: nō tñ q̄lībz porrū sam facit: sicut n̄z q̄lībz resolutū ppter suā rest⁹.

Cad scdm̄ cōiter dī q; oes porrū terminātur ad capita venarū capillariū. & id p̄ eas ad singulos porrū tā carnis q; ossis nutrimentū pōt delegari. S; q; istud videb; dubiū ppter ossa in qbus nō sunt vencē dicēdū q; si sunt duo porrū in carne vel in osse distātes a venis calorū nālis regulat⁹ ab aia facit porrū oblongū iter illos porrū per quē trahitur elīm ab uno porro ad aliū porrū.

Cad 3^m negatur q; in porrū nō plus generatur q; ē deperditū: q; calorū naturalis cōtinue extēdit porrū & facit eos maiores q; p̄ius fuerint iō generat̄ plus in eis q; fuerit deperditū. l; non plus generat̄ q; sit porrū. alī cēt penetratio cōpoz. porrū igit̄ ē maior q; recipit elīm q; q; perdebat partem viuētis.